
C I C  C O M



V dnešním čísle se dočtete:
Jak nás najdete ........................................................................................................................3
Kalendárium .............................................................................................................................. 4
Sociální poradenství ............................................................................................................8
Inno – vet .................................................................................................................................10
Dobrovolníci jako průvodci azylantů a cizinců trvale žijících v ČR ...............11
Kolíne, Kolíne .......................................................................................................................... 12
Projekt Perspektiva .............................................................................................................14
Nízkoprahové kurzy češtiny pro cizince .......................................................................16
Kurz lektorských dovedností .............................................................................................. 18
Vzdělávací program na podporu pedagogických pracovníků ............................... 18
Podnikání jako cesta ze sociálního vyloučení ........................................................ 20
Máma ví ......................................................................................................................................21
Zapojení NNO do realizace SIP ................................................................................... 22
Novinová kampaň ke Světovému dni uprchlíků .......................................................... 22
Den otevřných dveří v CIC ............................................................................................. 23
Osina ........................................................................................................................................24
Strategické plánování ......................................................................................................24
Finance ...................................................................................................................................25
Až odložíte tuto výroční zprávu .....................................................................................27
Poděkování ...............................................................................................................................27

Správní rada CIC 
v roce 2009

Jan Kroupa

Angelino dos Santos da Silva

Zuzana Ramajzlová

Dagmar Majnušová

Zuzana Bednářová

Jana Čemusová

Lucie Ditrychová

Vladislav Günter

Gozel Challyjeva

Barbora Machová

Karel Novotný

Jan Polouček

Martin Šmok

Hana Solařová

Pracovní tým CIC 
v roce 2009

Lucie Ditrychová 
Ředitelka

Vladislav Günter 
Vedoucí vzdělávacích programů, zástupce ředitelky 
(1-10)

Barbora Machová 
Sociální pracovnice, zástupkyně ředitelky (11-12)

Kamila Strachoňová 
Pracovní poradce

Michala Musilová 
Sociální pracovnice

Kateřina Ošancová 
Sociální pracovnice (9-12)

Michaela Límová 
Sociální pracovnice (9-12)

Lenka Pavelková 
Koordinátorka dobrovolníků

Jan Líska 
Vedoucí vzdělávacích programů (10-12)

Pavel Král 
Finanční manažer

Podtrženo a sečteno – CIC přestál změny a je ke 
konci roku 2009 silnější než na začátku!

2



JAK NÁS NAJDETE?
naše rozpínavost

v roce 2009 jsme sídlili 
na dvou místech 

v České republice. Naše 
pražská kaNcelář byla 
k NalezeNí jako dosud 
Na adrese kubelíkova 

55, praha 3 - žižkov. 
dostali jste se k Nám 

Nejlépe tramvají 5, 
9 a 26 z olšaNského 

Náměstí: třetí 
zastávka od hlavNího 

Nádraží a prvNí 
staNice autobusu Č. 136 

od metra a Flora.

v průběhu roku 2009 jsme zdomácNěli i ve 
středoČeském kraji, kde jsme otevřeli poboČku  
v kolíNě. sídlíme teď v zahradNí ulici Č. 46 
ve druhém patře.

3



Jojo, první měsíc v roce, zprávy  
a vyúčtování, termíny a očekávání, 
co bude. Nějak běžela i naše sociální 
službička (MPSV)… a tak to bylo po 
celých 12 měsíců. Ale stala se i jedna 
smutná věc. Rozloučili jsme se s Plzní, 
naše krátká spolupráce byla ukončena 
a my jsme si vzájemně hodnotili, co 
bylo nešťastné… a trochu jsme se tím 
otravovali.  Náladu nám sice zlepšil 
Meta večírek, ale nakonec jsem stejně 
ostrouhali, neb nám paní domácí 
zvedla nájem za kanceláře. Chvilku 
jsme se motivovali k hledání jiných 
kanceláří, ale po zjištění cenových 
nabídek a představě, co znamená se 
stěhovat, jsme se raději smířili s vyšším 
nájmem.

Konečně – naše Perspektiva se rozjela. 
Pracovní poradenství to opět roztočilo, 
píší se životopisy, hledají kurzy a 
pracovní nabídky. První klienti už mají 
svou Pespektivu. A co čert nechtěl, SIMI 
alias PPU at COM se vrhlo na „kříšení“ 
Konsorcia formou pozvání „nové krve“ do 
svých řad. Co my na to? Hmmmm. 
No stejně nás nejdřív čekalo vyhlášení 
Osiny 2009, vlastně Osina je pro 
Konsorcium jako stvořená, že? Hle a je tu 
taky  GLE – vzhůru do podnikání. V únoru 
jsme si fakt mákli.

4



NPK  nám probudilo až blížící se jaro, začalo 
se učit v Praze 3.
Ale to ostatní teda už pěkně jelo. Hle  - 
GLE a Perspektiva. Kontaktovali jsme 
zaměstnavatele, nabírali účastníky 
a individuálně plánovali jejich rozvoj  
a uplatnění. 
Krátili jsme si čekání. Na nominace  
na Osinu. Mailovali jsme si ohledně 
Konsorcia…

Skončilo alespoň čekání na dotaci 
dobrovolnického programu od odboru 
prevence kriminality MV ČR.

Jaro se rozjelo a taky NPK se rozjelo na 
Praze 1.
Taky Perspektiva jede a ukázali jsme se  
i na Job Days.
S Konsorciem jsme se domailovali až 
k pracovní skupině a rozhodli jsme se  
darovat krev….
Někteří bourali a třeštila jim hlava.
Dobrovolnický program se po období 
čekání mohl rozjet – školilo se, 
supervizovalo se..

Bylo třeba si vyjet a strategicky 
naplánovat, co s CICem dále, škoda, 
že byla pekelná kosa. KS si už zase 
vybavila, že má Perspektivu. Dáváme 
už trochu krve, ale VG se rozhodl, že 
si pustí žilou. Taková neopatrnost! 
Začíná NPK v Karlových Varech  
a Českých Budějovicích.

Léto bylo na spadnutí, v Perspektivě 
se dál pracovně radilo, navíc proběhly 
víkendové kurzy KKD a VŘ. Začalo 
být vedro, ale ještě zbýval 20. červen. 
WWWRRRD. Bylo to pro nás pěkné 
PR v hlavních českých denících. Díky, 
uprchlíci. Navíc se k nám do CIC přišla 
podívat delegace z polských ministerstev, 
hledala inspiraci a dobrou praxi  
v integraci. Červen byl zkrátka měsíc PR.
VG ale téměř vykrvácel.

5



Podali jsme akreditaci  KLD, chtěli jsme 
z něj udělat rekvalifikaci, a prošlo to! 
V Perspektivě se i přes prázdninové 
tempo nostrifikovalo, kurzovalo, hledalo 
v pracovních nabídkách, odpovídalo  
a inzerovalo.

Taky jsme začali potřebovat novou krev 
v CIC, proto jsme chtěli, aby BN u nás 
byla metodikem češtiny a pomalu 
pomalu to šlo, ale chtěli jsme ještě 
více…. Tým Perspektivy skládal účty za 
první půl rok realizace. 
Konsorcium mělo připravený návrh 
stanov a organizačního řádu, ale co se 
s tím stalo?
Začíná další ročník KLD, již tradičně 
intenzivním týdenním pobytem v Řeži  
u Prahy. 

Dobrovolníci i klienti CIC se vrátili 
z prázdnin a hned koukali, kde by se 
zapojili – dobrovolnický program se tak 
začal pěkně rozrůstat. 

To byl ten den – ten  DOD. A tam  
jsme to vyhlásili, tu Osinu a přišla  
i Naděžda.
A k tomu do CIC přišly KO a ML a to 
bylo OK! Tým Perspektivy – KS, MM 
a nově KO - skládal další účty, přišla 
k nám totiž kontrola.. Ale dobře to 
dopadlo. A Konzorcium…pokračování 
příště!

Stalo se, co málo kdo čekal. VG vykrvácel 
a z posledních sil se s KS vydal na 
Holandsko. I když resuscitace přišla, tak 
ani Label ho už nezachránil. Poslední 
naděje byla Agnes, ta byla vidět, ale její 
síň slávy – to byla konečná. 
Proběhly perspektivní PC kurzy v Praze. 
Kavárna mamacoffee nám zaměstnala 
první perspektivní účastnici projektu.  
A z CICu se ozývalo Kolíne, Kolíne…
Začíná NPK v Kolíně.

Zájem o dobrovolnický program 
pokračoval - i na supervizi dorazil větší 
počet dobrovolníků než v sluncem 
zalitém červnu. 

6



Přišel a byl slyšet JL, a tak jsme se probrali 
a BM se rozhodla být opět  statutárem. 
Přežili jsem těžké období a měli jsme 
odkaz. Neskončilo to, ale skončila naše 
stará accessová databáze. Zase proběhly 
víkendové kurzy KLD a VŘ.Tak trochu jsme 
všichni dělali do kojení. A Konsorcium? 
Spí…
Skončil NPK v Českých Budějovicích.
Semináře pro pedagogy o integraci žáků – 
dětí cizinců.

Stihli jsme to, několik seminářů, letáky 
pro kojící matky do porodnic i vánoční 
večírek. Málem jsme do toho přimíchali 
Italy.
Závěrečnou zkouškou se uzavírá další 
ročník KLD.

Stihli jsme i supervizi dobrovolníků, 
kde se ve vánočním duchu diskutovalo 
o češtině, divadle, mezikulturní 
komunikaci atakdále. 

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí
SIMI Sdružení pro integraci a migraci
PPU Poradna pro uprchlíky
GLE  Greater London Enterprise
NPK nízkoprahové kurzy
MV ČR  Ministerstvo vnitra ČR
KKD  kurz komunikačních dovedností
VŘ  výběrové řízení
WRD  world refugee day
KLD kurz lektorských dovedností
DOD Den otevřených dveří 
VG  Vladislav Günter
KO  Kateřina Ošancová
ML Michaela Límová
OK  
KS  Kamila Strachoňová
MM  Michala Musilová
BN  Barbora Nosálová

7



…No a dál … jsou tam sociální pracov-
níci – dohromady jich je 6, ale někteří 

tam nejsou celý den nebo dělají nějaký speciální 
program.  Ale každý den kromě čtvrtka tam na-
jdeš někoho, kdo ti poradí. Je teda lepší se předem 
domluvit telefonem, a když už tam za někým chodíš, 
domlouváš se s ním, co a jak dál. A jinak, co bys 
tak myslel … počítače, telefon. 

Jste v těžké situaci,  
nebo se chcete jen o něčem 

informovat - nemusíte  
nic platit.

Allo, je tady  
Ditrychova?

SOCIÁLNÍ
PORADENSTVÍ
Sociální poradenství fungovalo denně od pondělí do pátku od 9:00 do 
17:00. Přijímací hodiny, kdy bylo kancelář v Praze možné navštívit i bez 
předešlé domluvy byly: pondělí 9-12 , úterý 9-16, středa 12-16, pátek 
9-12. Našli jste nás, pokud jste se řídili podle mapky na našich inter-
netových stránkách, nikoli podle mapky v letáku Sociálního poradenství, 
který byl vytištěn v počtu mnoha set kusů s chybou. V říjnu 2009 byla 
otevřena další kancelář v Kolíně.

No hablo Checo…  
English very little... 

 espanol?
Hello, do you speak  
English please?

Yes we can speak  
English of course… po  

russki tože ponimajem, no 
 možet byt vozmožno budět go- 

vorit po češski…

Dobrý den, ano  
můžete k nám přijít  

a poradit se… Co vám  
poradíme? to záleží na  

tom, co potřebujete.   
Který den se  
vám hodí?

Tak co, jak to 
tam v poradně 

vypadá?

Když přijdeš,  
hned na začátku 

v čekárně si můžeš 
vzít letáky, bružury  

a kontakty  
na různé  

instituce…

8



Mají tam takový pěkný červený 
křesílka.

Hele, a s čím ti tam tak můžou poradit?

A můžu tam přijít taky?

A jakej máš pobyt?

Proč, je to důležitý?

No tak hodně tam chodí lidi 
s azylem, anebo s trvalým 
nebo dlouhodobým pobytem, 
nebo i manželé a partneři 
občanů EU. Kdybys ale byl 
žadatel o azyl, nebo neměl 
žádný pobyt, tak by ti asi neporadili, 
spíš by tě poslali do jiné organizace.

Ještě mě napadlo, tomu svýmu známýmu 
od Kolína řekni, že od loňska mají nový 
projekt pro střední Čechy, a je tam ote-
vřená nová kancelář v Kolíně. 

No jo, a co když někdo nebydlí ani 
v Praze ani v Kolíně a nemá se kde 
poradit?

Tak to teda nevím. To víš, 
volat do Prahy se může bez 
problémů, ale pak by si tě 
pozvali do Prahy nebo by 
přijeli to řešit s tebou doma. 
Je pravda, že ty sociální pracovnice 
dost jezdí, takže asi jo…

Sociální poradenství CIC je registrovaná sociální služba odborného sociálního poradenství, poskytování služby se řídí metodikou 
sociálního poradenství CIC, služba je poskytována v souladu se standardy kvality sociálních služeb.

Sociální pracovníci CIC s klienty nejčastěji řeší tyto otázky: povolení k pobytu (informace o právech, povinnostech a úředních 
postupech při hlášení pobytu, prodloužení pobytu, žádosti o trvalý pobyt, postavení rodinných příslušníků), práce (pracovněprávní 
předpisy, vyhledávání nabídek zaměstnání a případně pomoc při komunikaci se zaměstnavateli), bydlení (pomoc při hledání byd-
lení ve státním integračním programu pro azylanty, informace o nájemních smlouvách, o ubytovnách …), zdravotnictví (zdravotní 
pojištění podle typu pobytu, přístup ke zdravotní péči, problémy s úhradami), sociální zabezpečení, vzdělávání (vyhledávání škol, 
nostrifikace vzdělání), pomoc při podání žádosti o české státní občanství a další oblasti podle potřeb klientů. S některými klienty 
spolupracujeme v individuální práci dlouhodobě a plánovitě, někteří využijí poradenství jednorázově a dále svoji situaci řeší 
sami.

Projekt „Sociální poradenství  pro migranty žijící v ČR“ je podporován MPSV ČR a je poskytován v krajích: Praha, Středočeský, 
Jihočeský, Ústecký, Karlovarský, Plzeňský, Pardubický, Královéhradecký, Liberecký, Vysočina. Za rok 2009 bylo poskytnuto cel-
kem 1818 konzultací. Většina z toho se odehrála v poradně CIC v Praze, mimo Prahu byla služba poskytována především klientům 
v krajích Ústeckém, Středočeském a Královéhradeckém. Sociální poradenství poskytovalo ke konci roku 2009 celkem 6 sociálních 
pracovníků na 4,5 pracovního úvazku.
Název projektu: „Sociální poradenství  pro migranty žijící v ČR“
Doba realizace: 1.1.2009 – 31.12.2009
Výše dotace: podpora Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 1.586.000 Kč
Zodpovědná osoba za CIC: mgr. Lucie Ditrychová

Třeba já jsem napřed potřeboval poradit
s úřadama, když jsme chystali svatbu, 
to už je pár let … pak se nám narodilo 
dítě a zase, vůbec jsem se v tom nevyznal, jak a co 
vyřídit, aby bylo všechno v pořádku, taky jsme měli 
problém se zdravotním pojištěním, a nakonec nám 
poradili nejenom s tímhle, ale taky co jako rodina 
s dětma můžeme od státu dostat, to nám dost po-
mohlo. Teď už jsme celkem v klidu, už jsem myslel, že 
sem nikdy nepůjdu, ale zase – žena začala, že by 
se chtěla vrátit ke své profesi, měla u nás dost 
slušnou pozici jako vrchní sestra, ale tady vyřídit 
si to povolení kvalifikace je dost složitý, ale ona 
o to hodně stojí. Tak jsme se šli zeptat, jak na to…

To víš, já nevím jaký problémy mají jiný lidi co tam 
chodí, na to oni dávají pozor aby se nikdo cizí  
o tobě nic nedozvěděl. Taky, pracovníci se  
               důkladně vyptávají, co vlastně ty  
  potřebuješ, a radí ti tak, abys to  
  pochopil, ale zase kdybys chtěl, aby  
                    dělali věci za tebe, tak to neudělají.   
    Vždycky je to nakonec  
    na tobě, jak ty se  
    rozhodneš a co uděláš. 

9



koordinátor: Vladislav Gunter / Jan Líska
realizace: leden - prosinec
projekt podpořili: DG Education and Culture -  
Lifelong Learning Programme Leonardo da 
Vinci 

V roce 2009 se sešlo 13 organizací 
z 6 evropských zemí, které se zabývají 

jazykovou integrací, a řekly si, že by bylo 
dobré svoje zkušenosti vzájemně sdílet. 

Zrodil se tak projekt INNO-VET podpořený Evropskou unií v rámci programu Leonardo da Vinci. V jeho průbě-
hu se uskuteční 5 setkání, kde jednotlivé organizace představí své inovativní modely jazykové výuky 

se zaměřením na integraci do místního trhu práce a účastnici budou diskutovat o jejich přeno-
sitelnosti do svých států. CIC představí svůj koncept nízkoprahových kurzů češtiny. Celý 

projekt bude zakončen v roce 2011 závěrečnou konfrencí, která se uskuteční v norském 
Oslu. Na podzim 2009 se uskutečnilo první setkání v holandském Vaalsu, 

kde holandští partneři (organizace Quivive) představili svůj model 
e-learningového jazykového vzdělávání na pracovišti 

využitím I-Podů. 

“

10



projekt Dobrovolníci jako prů-
vodci azylantů a cizinců trvale 
žijících v ČR pokračoval i v roce 
2009.  během  roku  se  tým  dob-
rovolníků  cic  rozrostl  –  v  led-
nu  našim  klientům  pomáhalo  10 
dobrovolníků,  na  konci  to  bylo 
již  15.  během  roku  bylo  vyškole-
no  14  nových  dobrovolníků,  kteří 
našim  klientům  pomáhají  poznat 
život v Čr, naučit se  lépe česky, 
anglicky a také práci na počítači. 
celkem  naši  dobrovolníci  věnovali 
programu neuvěřitelných 360 ho-
din svého volného času a pomohli 
tak našim klientům, aby se v Česku 
cítili jako doma. 

i  v  roce  2009  byl  dobrovolnický 
projekt  podpořen  ze  zdrojů  mi-
nisterstva vnitra Čr a to částkou 
84 000 kč, zbylé náklady byly hra-
zeny z vlastních zdrojů cic. celko-
vé náklady projektu byly 120 000 
kč a pokryly mzdové náklady (jed-
ná  se  o  koordinátorku  projektu 
lenku  pavelkovou  a  supervizorku 
hanu solařovou), dále vstupné pro 
dobrovolníky  a  pomůcky  k  vyučo-
vání  (zejména  učebnice)  a  také 
administrativní  náklady  nezbytné 
pro hladký průběh projektu a ko-
munikaci s dobrovolníky.

z dotazníku zpětné vazby rozesí-
laných na konci roku vyplynulo, že 
dobrovolnický  program  poskytuje 
našim klientům velmi potřebnou ko-
munikaci s někým, kdo je v Čr doma 
a  je  schopen  a  ochoten  vysvětlit 
jim, co se kolem nich děje, a dává 
jim  také  možnost  neformálním 
způsobem zlepšovat svoji češtinu. 
také z dotazníků našich dobrovol-
níků vyplývá, že jsou s programem 
spokojeni a čas s klienty je pro ně 
příjemný.

za rok 2009 také jeden z našich 
dobrovolníků, tomáš hudec, obdr-
žel ocenění křesadlo 2009.

děkujeme všem našim 
dobrovolníkům!

Název pRojektu: 

Dobrovolníci jako průvodci azylantů 
a cizinců trvale žijících v ČR

odpovědná osoba: lenka pavelková | podpořili: ministerstvo vnitra Čr a soukromí dárci | Realizováno: od ledna do prosince 2009

11



12



aneb „Poradenství a asistence 
imigrantům ze třetích zemí na 
Kolínsku, Nymbursku a Kutno-
horsku“

Doba realizace projektu:říjen 2009 – prosinec 2009 
Zodpovědná osoba:

Michala Musilová

Projekt poskytl bezplatné poraden-
ství a asistenci cizincům ze třetích 
zemí, kteří žijí ve Středočeském kraji 
v oblastech Kolínska, Nymburska a 

Kutnohorska. Pracovnice CIC začala 
v tomto regionu poskytovat klientům 
terénní sociální a pracovní poraden-
ství i přímou asistenci při jednání 
s úřady. Po celou dobu projektu byl 
kladen důraz na informování o čin-
nosti CIC v regionu a byla navázána 
spolupráce s regionálními institucemi 
a organizacemi. Zahájen byl také nízkoprahový 

kurz češtiny pro cizince, který pro-
bíhal v Kolíně každé úterý a čtvr-
tek. Zájemci se také mohli zúčastnit 
informačního semináře na téma Žá-
dost o trvalý pobyt v ČR a informace 
k povinné zkoušce z českého jazyka. 

Aktivity projektu byly určeny ci-
zincům s legálním pobytem na území 
ČR (dlouhodobý pobyt, přechodný 
pobyt jako rodinný příslušník, trva-
lý pobyt) a základní informace byly 
poskytovány cizincům bez ohledu na 
druh pobytu. 

Projekt přispěl k rozjezdu aktivit 
CIC ve Středočeském kraji, které 
plánujeme v příštím roce dále rozši-
řovat.

Projekt byl podpořen Evropským fon-
dem pro integraci státních příslušní-
ků třetích zemí.

Kolíne, Kolíne…

Nízkoprahový kurz Kolín

Počet lekcí .........
..........

..........
...... 21

Počet odučených hodin .........
...... 42

Počet opakovaných účastníků ..... 23

Průměrná účast na lekci ........
........ 7

Celkový počet účastníků ..........
... 31

KÓLÍNE, 
KÓLÍNÉÉÉ!

13



Projekt Perspektiva 
cizincům rovné šance, trhu 

práce kvalifikovanější 
pracovní sílu

Podpořeno: Operační program Praha Adaptabilita
Doba realizace: 1.2. 2009 – 31.5. 2011
Odpovědná osoba: Kamila Strachoňová

Projekt Perspektiva je podpořen z prostředků 
OPPA, byl zahájen 1. února 2010 a jeho realizace 
skončí 31.5. 2011. Je určený pro cizince ze třetích 
zemí s trvalým pobytem, přechodným trvalým poby-
tem, azylem či doplňkovou ochranou a dlouhodobým 
pobytem - zejména za účelem sloučení rodiny. 

Aktivity projektu jsou zaměřeny na nezaměstnané 
cizince nebo na ty, kteří i přes dosažené vzdělání 
a své schopnosti pracují na nekvalifikované po-
zici. V projektu s účastníky pracují pracovní po-
radci CIC, ke každému účastníkovi přistupují in-
dividuálně a respektují jeho zaměření, potřeby a 
rozhodnutí. 

Účastník projektu jde zpravidla nejprve na poho-
vor k personalistovi do spolupracující personální 
agentury, zde proberou společně životopis (vzdělá-
ní, praxi, jazykové a další dovednosti) a možnos-
ti uplatnění v ČR ihned nebo po získání potřebné 
kvalifikace či praxe.

Na základě doporučení personalisty vybere účast-
ník s pracovním poradcem oblast nebo konkrétní 
pozici a domluví potřebné vzdělávací aktivity. 
Může jít o skupinový kurz češtiny, rekvalifikační 
nebo kvalifikační kurz, českou odbornou termino-
logii, PC kurz, kurz komunikačních dovedností, kurz 
přípravy na výběrové řízení nebo kvalifikační 
kurz po nástupu na pozici. Pracovní poradce je 
účastníkovi k dispozici po celou dobu účasti v pro-
jektu a pomáhá mu i s hledáním vhodného zaměstnání. 
Zaměstnavateli, který zaměstná účastníka projek-
tu na odpovídající pozici, nabízíme po dobu 3 až 6 
měsíců po nástupu příspěvek na mzdové náklady.

V roce 2009 vstoupilo průběžně do projektu 59 
cizinců. Během roku 2009 prošlo 35 z nich pro-
fesní diagnostikou u personalisty, 40 účastníků 
nastoupilo na kurz češtiny, 15 účastníků absol-
vovalo kvalifikační či rekvalifikační kurz (např. 
kurz vysokozdvižných vozíků, kurz účetnictví, kurz 
AutoCADu či programovacích jazyků, kurz rozpoč-
tování staveb apod.). Kurzu práce na PC se zú-
častnilo 13 klientů, kurzu komunikačních dovednos-
tí 16 účastníků a přípravy na výběrové řízení 19 
účastníků. Do konce roku 2009 našlo 12 účastníků 
během své účasti v projektu zaměstnání, 2 klientky 
s mzdovým příspěvkem pro zaměstnavatele, 6 účast-
níků si udrželo stávající zaměstnání. Ostatní dále 
pracují na své kvalifikaci či hledají zaměstnání.   

14



15



Název pRogRamu: 

Nízkoprahové kurzy češtiny 
pro cizinceveDoucí pRogRamu: vladislav GÜNter (do 11/2009), jaN líska (od 11/2009) 

metoDiČka pRogRamu: barbora hošková - Nosálová 
Realizace: březeN – ČerveN, září - prosiNec
pRogRam poDpořili: mšmt, mpsv, mhmp, mv Čr - eiF

vítejte Na hodiNě Npk!

 
dobrÝ deN! 

téma dNešNí 
lekce je Návštěva 

doktora.

   

Nezapomeňte  
si dělat  

pozNámky!

samozřejmě,  
paNe uČiteli.  
píšeme si je  
přece vždycky.

Ne tak zostra, paNe 
kolego! máme tu i 

zaČáteČNíky, mohli 
by se lekNout.

No tak dobře,  
já uberu plyN.

Nejdříve si probereme slovNí zásobu,  
co všechNo můžeme slyšet u doktora

co to zNameNá  
vyplázNout  

jazyk?

No... jak bych  
vám to Nejlépe  
vysvětlila...

paNí uČitelko, 
vy jste tak šikovNá!

a máte  
krásNÝ jazyk!

děkuji. a teď  
budeme pracovat  

s pracovním listem, 
opakujte po mNě.

luďku, co jsi to  
sem Napsal? já to  
po tobě NepřeČtu.

teď budete  
pracovat samostatNě, 
kdo si Nebude vědět 

rady, tomu  
pomůžeme.

promiňte, jakou jste 
Napsal odpověď Na  
druhou otázku?

vidím, že jste  
trochu bezradNá, 
mohu vám pomoci?

16



cílem programu NízkoprahovÝch kurzů ČeštiNy (Npk) je NabídNout alterNativu ciziN-
cům, kteří Nemají Nárok Na státem FiNaNcovaNou vÝuku ČeštiNy a kteří NedosáhNou 
Nebo jim Nevyhovuje Nabídka komerČNích jazykovÝch škol. základNím priNcipem Npk 
je otevřeNost: kurzy může Navštěvovat kdokoliv a kdykoliv, staČí pouze dostavit 
se Na daNé místo v době koNáNí kurzu. Npk je tvořeNo souborem uzavřeNÝch tema-
tickÝch  lekcí,  jejichž  obsah  vychází  z  koNkrétNích  potřeb  ciziNců  žijících  v  Čr. 
vÝuka probíhá iNteraktivNím způsobem, důraz je kladeN Na rozvoj komuNikaČNích 
schopNostí, Nikoliv Na gramatiku. koNcept Npk byl v roce 2009 oceNěN evropskou ja-
zykovou ceNou label. 

v roce 2009 bylo uskuteČNěNo celkem 9 NízkoprahovÝch kurzů ČeštiNy, které probíha-
ly od březNa do ČervNa (letNí semestr) a od září do prosiNce (zimNí semestr). Npk se 
uskuteČNily v Následujících krajích Čr: praha, středoČeskÝ, jihoČeskÝ a karlovar-
skÝ kraj.  

Npk se v roce 2009 zúČastNilo celkem 488 ciziNců. NejČastějšími úČastNíky jsou lidé 
ze zemí bÝvalého sssr, vietNamu a moNgolska, Navštěvují je však i obČaNé ze zemí 
aFriky, blízkého a středNího vÝchodu, kuby, usa a států eu  (zejméNa bulharsko a 
rumuNsko).  NejČastějším typem pobytu úČastNíka Npk je vízum Nad 90 dNů (odhadem 
60 – 70 %), dále trvalÝ pobyt a azyl. při srovNáNí statistickÝch Čísel mezi jedNotli-
vÝmi semestry je zřejmÝ Nárůst poČtu oduČeNÝch lekcí, hodiN i absolutNího poČtu 
studeNtů.  přízNivÝ  byl  zejméNa zvyšující  se  průměrNÝ  poČet studeNtů Na  lekci a 
zvyšující se poměr studeNtů, kteří kurzy Navštěvují opakovaNě, aČ je k tomu sys-
tém Nijak Nezavazuje. celkově bylo v  rámci Npk oduČeNo 196 lekcí, tj. 392 vÝukovÝch 
hodiN, jejichž vÝuku zajišťovalo celkem 23 lektorů.

 
přehleD Npk 2009

kód kurzu místo konání doba konání dny konání čas konání

p1 i. praha 1 20. 4. – 22. 6. po, st 18.00 – 19.30

p1 ii praha 1 2. 9. – 16. 12. po, st 18.00 – 19.30

p3 i. praha 3 3. 3. – 25. 6. út, čt 19.00 – 20.30

p3 ii. praha 3 8. 9. – 17. 12. út, čt 19.00 – 20.30

kv i. karlovy vary 12. 5. – 25. 6. út, čt 18.00 – 19.30

kv ii. karlovy vary 1. 9. – 17. 12. út, čt 17.30 – 19.00

Čb i. Č. budějovice 18. 5. – 24. 6. po, st 18.00 – 19.30

Čb ii. Č. budějovice 14. 9. – 21. 10. po, st 18.00 – 19.30

k. kolín 6. 10. – 17. 12. út, čt 18.00 – 19.30

paNe uČiteli,  
prosím, já  

nerozumím slovu 
vyrážka.

vyrážka je,  
když vás to moc svědí 

třeba Na ruce.

Nos, uši... s tím je 
Nejlepší jít Na orl.

hlavNí metodiČka  
Npk Na hospitaci.

zdá se, že je  
spokojeNá.

No s boleNím 
krku byste tam 

teoreticky 
mohl jít taky...

tak já myslím, že už 
všemu rozumím.

dNeska to  
bylo drsNé,  

co?

ale hodNě  
jsem se NauČil 
a už se Nemusím 

bát jít  
k doktorovi.

17



Název pRogRamu: 

Kurz  
lektorských 
dovedností
veDoucí pRogRamu: vladislav güNter / jaN líska 
Realizace: srpeN – prosiNec
pRogRam poDpořili: mšmt

kurs lektorskÝch dovedNostí  (kld) je ur-
ČeN  především  zájemcům  o  lektorováNí 
v  rámci  NízkoprahovÝch  kurzů  ČeštiNy 
pořádaNÝch cic. kurz v celkovém rozsahu 
100 uČebNích hodiN vybaví budoucí lekto-
ry metodikou  vÝuky  ČeštiNy  jako  cizího 
jazyka v Nízkoprahovém pojetí a připraví 
je Na práci s heterogeNNí skupiNou stu-
deNtů z hlediska země jejich původu, zNa-
losti ČeštiNy, věku, pohlaví apod.). kurz je 
akreditováN mšmt pod Č. j. 18 053/06-20/555. 
v roce 2009 proběhl další roČNík kld. v jeho 
rámci bylo proškoleNo 12 osob, z Nichž 11 
z Nich kurz dokoNČilo a 9 složilo úspěšNě 
závěreČNou zkoušku. 

za  realizaci  byl  odpovědNÝ  vedoucí  pro-
gramu  (vladislav  güNter:  ledeN  –  říjeN, 
jaN líska: listopad – prosiNec) 

Název pRogRamu: 

Vzdělávací 
program na 
podporu  
pedagogických 
pracovníků
kooRDiNátoR: vladislav güNter / jaN líska 
Realizace: ČerveN – prosiNec
pRogRam poDpořili: mšmt

v roce 2009 se cic jako partNer zúČastNil 
projektu  Na  podporu  vzděláváNí  pedago-
gickÝch pracovNíků v oblasti práce s žáky-
ciziNci. pracovNíci cic se v pozici lektorů 
zúČastNili semiNářů a workshopů koNa-
NÝch v praze, ústí Nad labem a karlovÝch 
varech.  úČastNíky  semiNářů  proškolili 
v problematice ciziNců v Čr a metodě ja-
zykového vzděláváNí. 

celkový počet účastníků průměrná účast na lekci

jaro podzim celkem jaro podzim celkem

praha 1 38 127 165 7 17 12

praha 3 117 102 219 19 21 20

karlovy vary 16 44 60 5 10 7,5

České budějovice 7 6 13 3 2 2,5

kolín  x 31 31  x 7 7

celkem 178 310 488 8,5 11,4 10,0

počet lekcí počet odučených hodin

jaro podzim celkem jaro podzim celkem

praha 1 17 27 44 34 54 88

praha 3 36 28 64 72 56 128

karlovy vary 14 30 44 28 60 88

České budějovice 12 11 23 24 22 46

kolín  x 21 21  x 42 42

celkem 79 117 196 158 234 392

podstatNá byla také práce Na dalším vÝvoji metodiky Npk. probíhalo prohlubováNí již 
vyuČovaNÝch témat a  rozšiřováNí obsahového záběru Npk o témata Nová.  v  roce  2009 
byla také vytvořeNa Nová metodická  příruČka,  která shrNuje  „kNow-how“ Npk za dobu 
jejich existeNce. přehledNÝm způsobem jsou zde shromážděNy pláNy jedNotlivÝch lek-
cí, pracovNí listy (haNd-outy), vÝukové aktivity, praktické tipy, jak přistupovat k vÝuce 
apod. 

za realizaci byl odpovědNÝ vedoucí programu (vladislav gÜNter: ledeN – říjeN, jaN líska: 
listopad – prosiNec) a metodiČka Npk (barbora Nosálová) 

18



19



                    V roce 2009 CIC spolupracoval jako partnerská organizace na projektu „Podnikání 
                   jako cesta ze sociálního vyloučení“, který realizovala o.p.s. GLE v Praze. Projekt byl 
určen pro cílovou skupinu migrantů, nezaměstnaných, rodičů s dětmi mimo pracovní trh. Formou indi-
viduálního podnikatelského poradenství a skupinových seminářů zvyšoval povědomí cílových skupin  
o možnostech a podmínkách podnikání a provázel je procesem začátku podnikání. CIC působil v pro-
jektu jako partnerská organizace, rolí CIC bylo informovat a doporučovat pro projekt zájemce z cí-
lové skupiny migrantů. Za 9 měsíců realizace projektu CIC doporučil do GLE 31 zájemců a o projektu 
přímo informoval dalších 61 imigrantů. 

Název projektu: 

Podnikání jako cesta 
ze sociálního vyloučení  

realizátor GLE o.p.s. , realizováno v programu OPPA
Doba realizace: CIC byl partnerskou organizací v projektu v období 1. 3. 2009 – 31. 12. 2009.
Finanční dotace: 123.120 Kč                              Zodpovědná osoba za CIC: Barbora Machová

Víte, 
já mám takový 

plán , dobrou práci 
neseženu, ale rád bych 
si udělal nějakou malou 
firmu… třeba prodávat 

pirohy nebo dovážet z naší 
země speciality nebo mít 

malý obchod… vlastně 
ani nevím co, aby 

to mělo šanci 
uspět. Mám tady dlouhodobý 

pobyt na s.r.o. a mám 
založenou firmu, 

ale ta firma vůbec 
nezačala fungovat, 
rád bych to nějak 
rozjel a nevím, 

jak na to.

Jak mám platit daně,  
kde se musím  

registrovat a co  
si vyřídit, abych neměl  

problémy s úřady  
jako podnikatel?

Už jsem několikrát  
zkoušel podnikání, ale  
nikdy mi to nevyšlo.  

Potřebuju si to promyslet, 
abych nedělal chyby, a taky 
nějaké peníze do začátku…

20



Cílem 
projektu bylo zvýšit infor-

movanost cizinek, které přicházejí poro-
dit své děti do českých porodnic.  Idea projektu 

vznikla ve vinohradské fakultní nemocnici na gyneko-
logicko-porodnické klinice, kde rodí hodně cizinek. Vzhledem 

k jazykové bariéře má zdravotní  personál na oddělení šestinedělí 
velké potíže v předávání základních zdravotních a sociálních infor-

mací těmto ženám, které pak např. nevědí, jak své dítě kojit, jak se o ně po 
porodu samostatně postarat a co musí udělat po propuštění z porodnice.

V rámci projektu vznikl ve spolupráci s dětskou sestrou z FN Vinohrady Prů-
vodce základní péčí o novorozence. Tento materiál obsahuje informace, co matky 
čeká několik dní po porodu, objasňuje zásady kojení, upozorňuje na případné potíže 
při kojení apod. Dále obsahuje také zákonné postupy, které je nutné v ČR dodržet.
Průvodce základní péčí byl sepsán v českém jazyce (v rozsahu 8 stran o velikosti 
A5). A následně byl přeložen do 7 jazyků -  angličtiny, ruštiny, ukrajinštiny, viet-
namštiny, čínštiny, mongolštiny a  oproti původnímu plánu navíc i do španělštiny. 
Všechny jazykové verze prošly korekturou. 
Grafika letáku  je černobílá a velmi jednoduchá, protože porodnice vítají mož-
nost mít materiál uložen a v případě potřeby si jej dále kopírovat, aby nemusely 
čekat na dotisk letáků. Každá jazyková verze je označena názvem jazyka, 

aby personál nemocnice  nemusel jednotlivé jazyky sám rozpoznávat.
Letáků bylo vytištěno celkem 4800 kusů (od každé jazykové verze 

600 ks) a na konci prosince 2009  byly rozeslány ve všech 
jazykových verzích do 69 porodnic v ČR. Následně byly le-

táky v elektronické verzi umístěny na webové stránky  
www.cicpraha.org, kde jsou volně ke stažení. 

V tištěné podobě jsou ještě k dispo-
zici v kanceláři CIC.

21



Novinová kampaň  
ke Světovému dni uprchlíků 
20. 6. 2009 (díky Karle!)
i v tomto roce jsme za podpory uNhcr realizovali tradiČNí NoviNovou kampaň. ta měla 
za cíl  ve Formě aNketNích otázek upozorNit a iNFormovat ČteNáře Několika NejČteNěj-
ších deNíků v Čr o problematice uprchlíků. cic  sestavilo krátkÝ kvíz, kterÝ ČteNářům klade 
otázky z problematiky uprchlictví v Čr. Na koNci testu jsou správNé odpovědi a doporuČe-
Ní pro ČteNáře. kampaň byla prostředNictvím tzv. NadaČNí iNzerce (zvÝhodNěNá ceNa pro 
NNo) zveřejNěNa dNe 20.6. 2009 v celostátNích deNících právo, mF dNes a lidové NoviNy. 

Například v mF dNes byl iNzerát otištěN ve sportovNí Části deNíku, v právu Na straNě s ce-
lostráNkovÝm rozhovorem s karlem gottem (dá se tedy říci, že Na velice lukrativNích a 
velké ČteNářské pozorNosti se těšících místech…).

Zapojení NNO do realizace SIP 
dotaČNí  projekt  mvČr,  ve  kterém  cic  získalo  za  pomoc  jedNé 
klieNtce se získáNím iNtegraČNího bytu a pomoc další klieNtce 
se získáNím pracovNí smlouvy celkem 40 000 kČ. 

22



Každoročně pořádaný Den otevřených dveří je odpolední společenské a (dovolí-li počasí) zahradní 
setkání pracovníků, spolupracovníků, lektorů, kolegů z jiných organizací, klientů a jiných příznivců 
CIC. V roce 2009 se nás na zahradě CIC sešlo přibližně 30. Děkujeme a jste zváni i příště!

23



Strategické plánování
Ve dnech 29.-30.5.2009 vyjel autorský tým CIC na dvoudenní výjezd pro zhodnocení aktivit a vytvoření  
strategického plánu organizace do budoucna. Sešli jsme se na Sedlisku u Mnichova Hradiště.

místo konání postupně ožívá...

Záběry z rokovací místnosti...

I na jídlo zbylo trochu času... Pekelné pozdně večerní soustředění...

A tohle jsme vymysleli...
Co dodat? Něco jsme si naplánovali, recept jak porazit ekonomickou krizi jsme už téměř 
měli, ale někde se nám ztratil... Jaký to vše mělo dopad, uvidíte v některém z příštích čísel.

V roce 2009 CIC podruhé rozdával Osiny. OSINA roku - nejhorší počin v oblasti integrace cizinců 
je ocenění udělované za odstrašující případy v oblasti imigrace a integrace. V loňském roce jsem 
k těmto oceněním přibyla i já, Naděžda, jakožto důkaz, že se dějí i pozitivní věci. O mně i třech 
kategoriích Osiny se hlasovalo na internetových stránkách CIC. Mě hlasující přisoudili Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy za zřízení odboru pro rovné příležitosti ve vzdělávání (celkem 60 
hlasů). 
Osina byla udělena hned třikrát - byla to Osina lokální, Osina velká jako hlavní kategorie A Osina 
zlatá jako ocenění pro nominovaného s nejvíce hlasy napříč kategoriemi. Kromě tohoto CIC také 
ocenil výrok roku. 
Vítězem Osiny lokální se se 32 hlasy stala služebna cizinecké policie Zdiby za mystifikaci a represi 
vůči jejich “servisu“ odkázaným cizincům, za pravidelné upření právního nároku a další podobné. 
Velkou Osinu získalo Ministerstvo zahraničních věcí za dlouhodobě pod koberec zametaný problém 
spojený s korupcí (či přinejmenším s podezřením z ní) a klientelismem spojeným s vízovou praxi ze 
zemí, jako jsou zejména Vietnam, Mongolsko apod. (49 hlasů)
Výrok roku pronesl JUDr. Václav Henych, který s 62 hlasy také získal Osinu zlatou. 
Výsledky výhlasil organizátor ocenění Vladislav GUNTer společně s Bárou Tošnerovou (Multikultur-
ní centrum Praha) na dni otevřených dveří 3. září 2009. 
Abych nezapomněla, mě připravilo občanské sdružení Berkat!

“

24



FINANCE
Rozvaha k 31.12.2009 ve zjeDNoDušeNém Rozsahu

aktiva 2006 2007 2008 2009
DlouhoDobý majetek 0 kč 0 kč 95 013 kč 95 013 kč

majetek odpisovaný     
majetek darovaný   95 013 kč 95 013 kč

majetek nakoupený - drobný v evidenci     
obĚŽNá aktiva 2 246 290 kč 1 421 082 kč 678 681 kč 1 936 402 kč

pokladna 49 753 kč 48 520 kč 91 675 kč 47 351 kč
běžné účty 1 835 466 kč 1 190 229 kč 673 652 kč 1 845 690 kč

finanční majetek/ceniny 291 182 kč   11 610 kč
pohledávky vůči odběratelům 69 889 kč 14 455 kč -18 900 kč 10 820 kč
pohledávky vůči donátorům  167 878 kč -67 745 kč 16 932 kč

jiné pohledávky    4 000 kč
Časové RozlišeNí 4 731 kč 0 kč 397 505 kč 71 801 kč
náklady příštích období 4 731 kč  14 857 kč 43 356 kč
dohadné účty aktivní   382 648 kč 28 446 kč
aktiva celkem 2 251 021 kč 1 421 082 kč 1 171 199 kč 2 103 217 kč

pasiva 2006 2007 2008 2009
vlastNí jmĚNí 298 004 kč 337 011 kč 1 189 361 kč 1 105 237 kč

výsledek hospodaření minulých let 368 612 kč 298 004 kč 337 011 kč 1 189 361 kč
výsledek hospodaření běžného období -70 609 kč 39 008 kč 852 350 kč -84 124 kč

zjištěný rozdíl v účetnictví     
cizí zDRoje celkem 1 953 017 kč 1 084 071 kč -18 163 kč 997 979 kč

závazkY -8 134 652 kč -5 581 466 kč -18 163 kč 42 670 kč
závazky vůči dodavatelům 49 650 kč 27 128 kč -2 400 kč 61 021 kč
závazky vůči zaměstnancům 37 472 kč 70 044 kč 8 509 kč 12 654 kč
závazky vůči pojišťovnám 2 980 kč -20 kč -4 413 kč -976 kč

závazky vůči finančnímu úřadu 663 kč -11 229 kč -30 874 kč -38 029 kč
závazky vůči donátorům -8 225 509 kč -5 904 010 kč   

jiné závazky 93 kč 236 621 kč 11 016 kč 8 000 kč
Časové RozlišeNí 9 797 669 kč 6 141 925 kč 0 kč 955 310 kč
výnosy příštích období 9 690 419 kč 6 013 792 kč 0 kč 955 310 kč
dohadné účty pasivní 107 250 kč 128 134 kč 0 kč 0 kč

cizí zDRoje ostatNí 290 000 kč 523 612 kč 0 kč 0 kč
rezervní fond 290 000 kč 523 612 kč 0 kč 0 kč

pasiva celkem 2 251 021 kč 1 421 082 kč 1 171 199 kč 2 103 217 kč

25



výkaz ziskŮ a ztRát k 31.12.2009 
ve zjeDNoDušeNém Rozsahu

NáklaDY 2006 2007 2008 2009

spotřeba materiálu 551 853 kč 187 747 kč 170 541 kč 131 048 kč

spotřeba eNergie (tj. služby) 60 084 kč 78 294 kč 88 010 kč 98 588 kč

opravy a údržba 17 889 kč 10 889 kč 14 783 kč 13 599 kč

cestovNé 270 081 kč 340 917 kč 198 479 kč 111 658 kč

Náklady Na reprezeNtaci 131 155 kč 175 434 kč 132 475 kč 32 833 kč

služby FakturovaNé 955 194 kč 1 560 379 kč 1 168 655 kč 1 543 677 kč

mzdové Náklady 2 390 789 kč 3 403 194 kč 2 857 602 kč 2 604 680 kč

sociálNí a zdravotNí pojištěNí 736 506 kč 991 665 kč 827 026 kč 662 390 kč

stravováNí zaměstNaNců    37 845 kč

jiNé ostatNí Náklady 41 768 kč 61 056 kč 53 315 kč 43 005 kč

poskytNutNé příspěvky 421 017 kč 459 778 kč 281 120 kč 82 813 kč

tvorba rezerv 290 000 kč 233 612 kč 0 kč 0 kč

ÚČetNí NáklaDY celkem 5 866 336 kč 7 502 965 kč 5 792 006 kč 5 362 136 kč

výNosY 2006 2007 2008 2009

tržby z prodeje služeb 222 137 kč 322 171 kč 356 983 kč 166 310 kč

tržby z prodeje zboží 0 kč 0 kč 0 kč 0 kč

ostatNí vÝNosy 12 328 kč 7 556 kč 25 143 kč 22 983 kč

zúČtováNí úČetNích rezerv 0 kč 0 kč 523 612 kč 0 kč

přijaté dary a příspěvky 136 662 kč 83 107 kč 285 649 kč 221 640 kč

provozní dotace 5 424 601 kč 7 129 138 kč 5 452 970 kč 4 867 079 kč

výNosY celkem dle účetn. 5 795 728 kč 7 541 973 kč 6 644 357 kč 5 278 012 kč

přehleD Dotací v letech 2006 – 2009
iNstituce 2006 2007 2008 2009
DRuh Dotace 5 424 601 kč 7 129 138 kč 5 452 970 kč 4 867 079 kč

mpsv - sociální služby   1 586 000 kč 1 586 000 kč

unhcr 551 300 kč 10 000 kč 10 000 kč 10 000 kč

eQual 1 - wic 636 832 kč 826 759 kč 502 069 kč -871 kč

eQual 2 - wip 449 972 kč 543 128 kč 375 903 kč 0 kč

mv Čr - dobrovolníci   134 000 kč 84 000 kč

mpsv – Npk   301 000 kč 266 553 kč

jpd 2.1 994 522 kč 1 336 699 kč -1 328 kč 0 kč

jpd 3.2 469 600 kč 1 100 020 kč 232 093 kč 0 kč

mhmp – Npk   100 000 kč 0 kč

mv Čr – sip   60 000 kč 40 000 kč

dotace krajů a obcí   75 000 kč 0 kč

oprlz 440 571 kč 985 138 kč 731 789 kč 0 kč

oppa    1 778 835 kč

Gle    121 269 kč

eiF 1     112 346 kč

jpd prokva  548 134 kč 283 088 kč 0 kč

eQual 3 –crossczech  243 112 kč 527 087 kč -12 871 kč

zahraNiČí - Naep/leoNardo   20 898 kč 298 131 kč

mšmt – Npk   321 000 kč 400 000 kč

mšmt – label    100 000 kč

britská ambasáda  8 226 kč 54 372 kč 0 kč

mpsv – letáky   140 000 kč 0 kč

mpsv – máma ví    83 687 kč

26



Až odložíte tuto výroční zprávu,
 budou tu vždy naše internetové stránky

Přibyla další jazyková mutace, a to španělština. (”Lo sentimos, no hay traducciones 
disponibles”).  V roce 2009 jsme provedli podstatnou změnu internetových stránek CIC, 
v historii druhou. Nová verze byla spuštěna až v dalším roce, nicméně ke konci roku 2009 
probíhaly intenzivní práce na jejich nové podobě. 
A toto je výsledek: www.cicpraha.org

PODĚKOVÁNÍ
děkujeme všem přízNivcům, spolupracovNíkům, doNátorům a v NeposledNí řadě také Našim klieNtům 
za projevovaNou důvěru a spolupráci v roce 2009.

za všechNy děkujeme zejméNa Našim DáRcŮm: 
barbora procházková, martiN jelíNek, Farhad saNatiFar, magda šimková, haNa solařová, NguyeN 
bach l., jaN polouČek, domus servis

DobRovolNíkŮm:
pavel  běliNa,  tereza  botlíková,  štěpáNka  gavaret,  saNdra  gembČíková,  aNastassia  gorokhova, 
silvia homolyová, tomáš hudec, zuzaNa kohlová, michaela koNopíková, ivaNa kuglerová, kateřiNa 
kuNová, ludmila luxová, kataríNa majirská, marcela paNtlíková, leNka prokopová, lucie rokošová, 
diNa sladková, zuzaNa smetáČková, libuše stráNská, jarmila szkutová, aleNa šámalová, zuzaNa 
taucová, jiřiNa teplická

stáŽistŮm: 
luis tejo machuca

lektoRŮm Npk a klD a Dalším spolupRacovNíkŮm: 
iloNa  baarová,  oldřich  bajt,  luděk  brouČek,  jaNa  Čemusová,  aleNa  gotmaNovová,    markéta 
hadáČková,  petra hoNzáková,  petra huková, magdaleNa kNeřová,  libor kožušNík,  ivaNa Němcová, 
tomáš Nikolai,  barbora Nosálová,  lucie  pivoňková, michaela  pohlreichová, markéta  slezáková, 
barbara  storchová,    jaroslava  strachoňová,  barbora  štiNdlová,  kateřiNa  telíNová,  bohumila 
vaNČurová.

27




